

単 価 合 意 書

令和5年3月28日に契約した国道9号園部大橋橋台2期設置他工事における契約の変更に用いる単価または金額（契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）について、別添の単価表のとおり合意する。

以上、単価合意の証として本書2通を作成し、当事者間記名押印の上、各自1通を保有する。

令和 7年 3月 19日

発注者 住所 京都市下京区西洞院通塩小路下る南不動堂町808

氏名 分任支出負担行為担当官

近畿地方整備局 京都国道事務所長

尾崎 悠太

受注者 住所 京都府京都市伏見区羽束師志水町181番地1

氏名 京都土木株式会社 代表取締役

徳山 正夫

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
橋梁下部						
		式	1		166,494,111	
道路土工						
		式	1		3,204,952	
掘削工						
		m3	0		62,265	
掘削	土砂 オープンカット 押土無 障害無 5,000m3未満					210m3
		式	1		62,265	
掘削工						
		m3	0		0	
掘削	土砂 オープンカット 押土無 障害無 5,000m3未満					90m3
		式	0		0	
掘削	土砂 片切掘削					10m3
		式	0		0	
掘削工						
		m3	130		39,052	
掘削	土砂 オープンカット 押土無 障害無 5,000m3未満					130m3
		式	1		39,052	
掘削工						
(夜間)		m3	0		0	
掘削	土砂 オープンカット 押土無 障害無 5,000m3未満					310m3
		式	0		0	
掘削工						
(夜間)		m3	60		22,164	
掘削	土砂 オープンカット 押土無 障害無 5,000m3未満					60m3
		式	1		22,164	
路体盛土工						
		m3	0		0	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
路体(築堤)盛土	2.5m以上4.0m未満					280m3
		式	0		0	
路体盛土工						
		m3	180		129,366	
路体(築堤)盛土	2.5m以上4.0m未満					180m3
		式	1		129,366	
路床盛土工						
		m3	0		0	
路床盛土	2.5m以上4.0m未満					190m3
		式	0		0	
路床盛土工						
		m3	100		75,440	
路床盛土	2.5m以上4.0m未満					100m3
		式	1		75,440	
法面整形工						
		式	1		7,962	
法面整形(切土部)	現場制約無し質土、砂及び砂質土、粘性土					
		m2	10	796.2	7,962	
残土処理工						
		式	0		0	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)					1,200m3
		式	0		0	
残土等処分						1,200m3
		式	0		0	
残土処理工						
		式	1		2,537,491	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)					670m3
		式	1		467,861	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
残土等処分						670m3
		式	1		2,069,630	
残土処理工						
		式	1		303,528	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)					80m3
		式	1		56,008	
残土等処分						80m3
		式	1		247,520	
残土処理工						
(夜間仮置)		式	1		27,684	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)					60m3
		式	1		27,684	
法面工						
		式	1		38,400	
植生工						
		式	0		0	
植生シート	植生シート工(標準品) 500m2未満					
		m2	0	1,010	0	
張コンクリート工						
		式	1		38,400	
張コンクリート	18-8-40(高炉) t=10cm					
		m2	10	3,840	38,400	
橋台工						
		式	1		9,722,744	
作業土工						
		式	0		0	
作業土工						
		式	1		1,062,252	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
橋台躯体工						
【A1橋台】		式	0		0	
均しコンクリート	18-8-40(高炉) 敷厚 10 c m	m2	0	2,366	0	
コンクリート	24-12-40(高炉) 一般養生 コンクリート 夜間割増無	m3	0	18,286	0	
コンクリート	24-12-25(20)(高炉) 一般養生 コン クリート夜間割増無	m3	0	18,381	0	
型枠	一般型枠					210m2
		式	0		0	
鉄筋	SR235 φ9	t	0	200,888	0	
鉄筋	SD345 D13	t	0	163,707	0	
鉄筋	SD345 D16～25	t	0	164,846	0	
鉄筋	SD345 D29～32	t	0	162,759	0	
鉄筋	SD345 D35	t	0	164,656	0	
支保	$f \leq 40\text{kN/m}^2$ [$t \leq 120\text{cm}$]	式	0		0	1空m3
支保	$40\text{kN/m}^2 < f \leq 80\text{kN/m}^2$ [$120 < t \leq 250\text{cm}$]	式	0		0	0.4空m3
足場	安全ネット必要	式	0		0	180掛m2
橋台躯体工(構造物単位)						
【A2橋台】		式	1		6,945,945	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
逆T式橋台	7m以上9m未満 110m3以上210m3未満 24-12-40(高炉)	m3	64	35,994	2,303,616	
逆T式橋台	7m以上9m未満 110m3以上210m3未満 24-12-25(20)(高炉)	m3	76	36,118	2,744,968	
鉄筋	SR235 φ9	t	0.006	200,888	1,205	
鉄筋	SD345 D13	t	0.16	163,707	26,193	
鉄筋	SD345 D16～25	t	0	162,474	0	
鉄筋	SD345 D16～25	t	10.19	163,065	1,661,632	
鉄筋	SD345 D29～32	t	1.28	162,759	208,331	
踏掛版工						
【1期施工】		式	1		1,464,036	
踏掛版	t=400mm 24-12-25(20)(高炉)	m3	8	52,287	418,296	
踏掛版	t=400mm 24-12-25(20)(高炉)	m3	6	52,287	313,722	
踏掛版	t=400mm 24-12-25(20)(高炉)	m3	8	52,287	418,296	
踏掛版	t=400mm 24-12-25(20)(高炉)	m3	6	52,287	313,722	
銘板工						
銘板	黄銅合金鑄物 500×500×13	枚	1	250,511	250,511	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
擁壁工						
		式	1		4,361,777	
作業土工						
		式	1		501,550	
場所打擁壁工(構造物単位)						
		式	1		3,860,227	
重力式擁壁	1mを超え2m未満 18-8-40(高炉)					
		m3	22	47,016	1,034,352	
重力式擁壁	1mを超え2m未満 18-8-40(高炉)					
3号		m3	4	52,765	211,060	
重力式擁壁	2m以上5m以下 18-8-40(高炉)					
		m3	63	41,505	2,614,815	
排水構造物工						
		式	1		4,227,642	
作業土工						
		式	1		320,217	
側溝工						
		式	1		1,972,069	
L型側溝 A	B300-H300					
		m	48	10,841	520,368	
L型側溝蓋	縞鋼板蓋 W450 L2700 t=3.2 亜鉛 メッキ仕上げ					
		枚	1	14,210	14,210	
函渠型側溝 A	D300 標準部					
		m	40	21,211	848,440	
函渠型側溝 B	D300 切下摺付部					
		m	2	23,140	46,280	
函渠型側溝 C	D300 切下部					
		m	13	20,523	266,799	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
函渠型側溝 F	D300 バス停摺付部	m	1	21,211	21,211	
函渠型側溝 G	D300 バス停部	m	13	19,597	254,761	
プレキャストカルバート工		式	1		1,508,595	
プレキャストボックス	内幅 0.8m 内高 0.8m	m	13	94,557	1,229,241	
水路Ⅰ型	B800 H1000	m	0	54,465	0	
水路Ⅰ型	B800 H1000	m	3.7	51,446	190,350	
間詰めコンクリート	18-8-40(高炉)	m3	2	44,502	89,004	
集水桝・マンホール工		式	1		426,761	
プレキャスト街渠桝	街渠桝A	箇所	3	82,533	247,599	
プレキャスト街渠桝	街渠桝B	箇所	2	89,581	179,162	
根固め工		式	1		2,739,659	
作業土工		式	0		0	
根固めブロック工		式	1		2,739,659	
根固めブロック据付	鉄筋ブロック 0.5t型 900×900×450 ブロック購入有	個	0	21,919	0	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
根固めブロック据付	鉄筋ブロック 0.5t型 900×900×450					
[材料費]		個	169	16,211	2,739,659	
護岸復旧工						
		式	1		5,397,899	
作業土工						
		式	0		0	
作業土工						
		式	1		425,823	
橋台前面護岸工						
		式	1		801,080	
コンクリート護岸（右岸）	H=5.3m 18-8-40(高炉)					
		m3	0	28,672	0	
コンクリート護岸（左岸）	H=2.6m 18-8-40(高炉)					
		m3	20	40,054	801,080	
護岸復旧工						
		式	1		81,406	
コンクリート護岸(1)	H=3.72m 18-8-40(高炉)					
		m3	2	40,703	81,406	
コンクリート護岸(2)	H=5.85m 18-8-40(高炉)					
		m3	0	40,703	0	
コンクリート護岸(3)	H=4.98m 18-8-40(高炉)					
		m3	0	35,748	0	
コンクリートブロック積	控え350					
		m2	0	20,335	0	
胴込・裏込材(砕石)	再生砕石 RC-40					
		m3	0	7,361	0	
コンクリートブロック基礎	18-8-40(高炉) 底幅 43 c m 高さ 25 c m					
		m	0	5,276	0	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
天端コンクリート	18-8-40(高炉)	m3	0	52,764	0	
小口止コンクリート	18-8-40(高炉)	m3	0	83,608	0	
袋詰玉石	2t用(長期性能型) 割栗石 150～200mm	袋	0	18,210	0	
護岸仮復旧工		式	1		2,333,287	
右岸下流側橋台部仮護岸	コンクリート吹付 t=10cm	m2	16	24,898	398,368	
コンクリート護岸(右岸下流側)	H=5.1m 18-8-40(高炉)	m3	10	46,888	468,880	
左岸上流側仮護岸	コンクリート吹付 t=10cm	m2	54	19,529	1,054,566	
左岸橋台上流仮護岸	張コンクリート t=10cm	m2	5	12,949	64,745	
コンクリート護岸(左岸下流側)	H=3.3m 18-8-40(高炉)	m3	6	57,788	346,728	
既設護岸撤去工		式	1		1,756,303	
コンクリート構造物取壊し	無筋構造物 機械施工	m3	87	9,269	806,403	
コンクリート構造物取壊し	鉄筋構造物 機械施工	m3	18	17,460	314,280	
吹付法面取壊し		m2	26	2,645	68,770	
殻運搬	コンクリート殻(無筋)	m3	87	1,395	121,365	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
殻運搬	コンクリート殻(鉄筋)	m3	18	1,980	35,640	
殻処分	コンクリート殻(無筋)	m3	87	3,343	290,841	
殻処分	コンクリート殻(鉄筋)	m3	18	4,768	85,824	
H形鋼引抜	H350	本	7	4,740	33,180	
舗装工		式	1		39,461,502	
橋面防水工		式	1		961,060	
橋面防水	シート系防水・塗膜系防水	m2	580	1,657	961,060	
伸縮装置工		式	1		10,916,713	
鋼・コン製伸縮装置	アルミ合金鋳物 伸縮量160mm 遊間225mm	m	20.4	535,133	10,916,713	
アスファルト舗装工		式	1		1,187,610	
レベリング層(車道・路肩部)	再生密粒度アスコン(13) 舗装厚 10mm ～40mm 3.0m超	m2	123	890	109,470	
基層(車道・路肩部)	再生密粒度アスコン(20) 舗装厚 40mm 3.0m超	m2	339	1,320	447,480	
表層(車道・路肩部)	再生密粒度アスコン(20) 舗装厚 40mm 3.0m超	m2	460	1,371	630,660	
舗装打換え工		式	1		9,003,425	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
舗装版切断	アスファルト舗装版 舗装厚 190mm	m	0	1,329	0	
舗装版切断	アスファルト舗装版 舗装厚 300mmを超え400mm以下	m	81	2,219	179,739	
舗装版破碎(急速施工)	アスファルト舗装版 舗装版厚 190cm	m ²	0	1,191	0	
舗装版破碎(急速施工)	アスファルト舗装版 15cmを超え30cm以下	m ²	180	1,190	214,200	
舗装版破碎(急速施工)	アスファルト舗装版 舗装版厚 30cmを超え40cm以下	m ²	140	1,336	187,040	
舗装版破碎(急速施工)	アスファルト舗装版 舗装版厚 40cmを超え75cm以下	m ²	280	5,137	1,438,360	
舗装版破碎(急速施工)	コンクリート舗装版 舗装版厚 15cmを超え30cm以下	m ²	53	1,190	63,070	
下層路盤	再生クラッシュ RC-30 仕上り厚 200mm	m ²	752	980	736,960	
上層路盤	再生粒度調整碎石(RM-30) 仕上り厚 200mm	m ²	752	1,021	767,792	
上層路盤	再生瀝青安定処理(25) 仕上り厚 90mm	m ²	752	3,538	2,660,576	
基層	再生粗粒度アスコン(20) 舗装厚 50mm 3.0m超	m ²	752	1,988	1,494,976	
表層	再生密粒度アスコン(20) 舗装厚 50mm 3.0m超	m ²	431	2,027	873,637	
基層 【仮復旧】	再生粗粒度アスコン(20) 舗装厚 50mm 3.0m超	m ²	195	1,985	387,075	
舗装打換え工 【本線車道部(仮)】		式	1		11,141,024	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
舗装版切断	アスファルト舗装版 舗装厚 190mm	m	96	1,705	163,680	
舗装版切断	アスファルト舗装版 舗装厚 300mmを超え400mm以下	m	250	2,829	707,250	
舗装版破碎(急速施工)	アスファルト舗装版 舗装版厚 190cm	m2	0	1,830	0	
舗装版破碎(急速施工)	アスファルト舗装版 舗装版厚 300cmを超え40cm以下	m2	85	2,036	173,060	
舗装版破碎(急速施工)	アスファルト舗装版 舗装版厚 400cmを超え75cm以下	m2	400	7,783	3,113,200	
下層路盤	再生クラッシュラン RC-30 仕上り厚 200mm	m2	484	1,302	630,168	
上層路盤	再生粒度調整碎石(RM-30) 仕上り厚 200mm	m2	484	1,343	650,012	
上層路盤	再生瀝青安定処理(25) 仕上り厚 90mm	m2	484	4,067	1,968,428	
基層	再生粗粒度アスコン(20) 舗装厚 50mm 3.0m超	m2	484	2,259	1,093,356	
表層	再生密粒度アスコン(20) 舗装厚 50mm 3.0m超	m2	0	2,298	0	
基層 【仮復旧】	再生粗粒度アスコン(20) 舗装厚 165mm 3.0m超	m2	365	7,238	2,641,870	
アスファルト舗装工 【橋面歩道部】		式	1		177,910	
路盤(歩道部)	単粒度碎石 5号20-13mm	m2	31	461.9	14,318	
表層(歩道部)	再生粗粒度アスコン(20) 舗装厚 50mm～65mm 1.4m以上	m2	88	1,859	163,592	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
アスファルト舗装工						
【歩道一般部(仮)】		式	1		684,313	
下層路盤(歩道部)	再生クラッシュラン RC-30 仕上り厚 100mm	m2	285	809.1	230,593	
表層(歩道部)	再生細粒度アスコン(13) 舗装厚 40mm 1.4m以上	m2	285	1,592	453,720	
アスファルト舗装工						
【簡易舗装】		式	1		342,722	
下層路盤(歩道部)	再生クラッシュラン RC-30 仕上り厚 50mm	m2	127	680.4	86,410	
表層(歩道部)	再生細粒度アスコン(13) 舗装厚 40mm 1.4m以上	m2	161	1,592	256,312	
切削オーバーレイ工						
【夜間】		式	1		3,527,996	
路面切削	全面切削6cmを超え12cm以下 段差すりつけ撤去作業有	m2	394	4,014	1,581,516	
表層	再生密粒度アスコン(20) 舗装厚 50mm 3.0m超	m2	839	2,320	1,946,480	
排水性舗装工						
【市道上本町小山線】		式	1		991,158	
上層路盤(車道・路肩部)	再生粒度調整砕石 RM-30 仕上り厚 100mm	m2	233	511.9	119,272	
基層(車道・路肩部)	再生粗粒度アスコン(20) 舗装厚 50mm 3.0m超	m2	233	1,717	400,061	
排水性舗装・表層(車道・路肩部)	ポーラスアスコン(13) 舗装厚50mm 2.4m超	m2	233	2,025	471,825	
排水性舗装工						
【市道上本町小山線】		式	0		0	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
上層路盤(車道・路肩部)	再生粒度調整碎石 RM-30 仕上り厚 100mm	m2	0	624.4	0	
基層(車道・路肩部)	再生粗粒度アスコン(20) 舗装厚 50mm 3.0m超	m2	0	1,884	0	
排水性舗装・表層 (車道・路肩部)	ポーラスアスコン(13) 舗装厚50mm 2.4m超	m2	0	2,258	0	
透水性舗装工		式	0		0	
フィルター層	砂 仕上り厚 50mm	m2	0	977	0	
路盤(路肩部)	再生クラッシュラン RC-30 仕上り厚 100mm	m2	0	809.1	0	
表層	開粒度アスコン(13) 2.4m以上 舗装厚 40mm	m2	0	1,717	0	
ブロック舗装工		式	1		527,571	
誘導ブロック舗装	視覚障害者用 貼付式 300×300	m2	33	15,987	527,571	
縁石工		式	1		3,303	
縁石工		式	1		3,303	
歩車道境界ブロック	18/23×25×60 函渠型側溝部	m	0.6	5,506	3,303	
道路付属施設工		式	1		10,677,228	
作業土工		式	1		3,577	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
道路付属物工						
		式	1		72,015	
視線誘導標	φ100 防護柵取付 30本以上					
		本	15	4,801	72,015	
路側設備工						
		式	1		7,584,605	
路側設備移設						
【①②⑤】		式	1		5,616,668	
路側設備柱	φ190.7×5.3 L=7.8m					
【単柱①】		本	1	671,387	671,387	
路側設備基礎	置き基礎 1200×1300×1000					
【単柱①】		基	1	101,806	101,806	
路側設備基礎	抵抗板付杭基礎 H350 L=4500					
【多目的柱⑤】		基	1	1,194,744	1,194,744	
道路照明設備設置工						
【夜間】		式	1		2,997,845	
道路照明灯設置	多目的照明柱 φ318.5×9.5 LED 道路照明器具 KCE070-2 L=8.6m					
【多目的柱⑤】		基	1	2,997,845	2,997,845	
配管・配線工						
		式	1		19,186	
地中配管	FEP 径 50mm					
		m	10	408.7	4,087	
接地工	D種接地					
		極	1	15,099	15,099	
区画線工						
		式	1		1,096,542	
区画線工						
		式	1		61,667	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
溶解式区画線	溶解式手動 実線 15cm 厚1.5mm 排水性舗装有	m	90	386.7	34,803	
ペイント式区画線	ペイント式 溶剤型 実線 15cm 常温	m	230	116.8	26,864	
区画線工 (夜間)		式	1		1,034,875	
ペイント式区画線	ペイント式 溶剤型 実線 15cm 常温	m	470	155	72,850	
ペイント式区画線	ペイント式 溶剤型 破線 15cm 常温	m	3	178.9	536	
ペイント式区画線	ペイント式 溶剤型 破線 30cm 常温	m	18	251.1	4,519	
高視認性区画線	リブ式(溶解式) 実線 20cm	m	150	1,153	172,950	
区画線消去	ウォータージェット式	m	730	1,074	784,020	
防護柵工		式	1		6,508,537	
路側防護柵工		式	1		5,593,935	
カーブレール	塗装品 Gr-C-2B 21m以上100m未満 曲線部補正無	m	0	8,305	0	
カーブレール	塗装品 Gr-C-2B(レール2段) 21m以上 100m未満 曲線部補正無	m	27	5,279	142,533	
カーブレール	塗装品 Gr-C-2B 21m以上100m未満 曲線部補正無	m	0	11,154	0	
カーブレール	塗装品 Gr-C-2B(レール2段) 21m以上 100m未満 曲線部補正無	m	4	16,716	66,864	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
ガードレール	塗装品 Gr-C-4E 21m以上50m未満 曲線部補正無	m	13	7,634	99,242	
仮設ガードレール(プレキャスト式)	連続基礎ブロック1000kg/個以下 Gr-B-2B(特)景観色塗装	m	144	33,585	4,836,240	
ガードパイプ	Gp-Cp-2E 塗装品 20m未満 曲線部 補正有	m	2	27,008	54,016	
単管バリケード		m	0	6,850	0	
単管バリケード		m	60	6,584	395,040	
防止柵工		式	1		914,602	
転落(横断)防止柵	柵高 1.1m コンクリート建込 景観色塗 装	m	49	9,778	479,122	
転落(横断)防止柵	柵高 0.8m プレキャストコンクリートブロック 建込	m	40	10,887	435,480	
構造物撤去工		式	1		5,690,199	
作業土工		式	1		12,509	
防護柵撤去工		式	1		519,612	
防護柵撤去(ガードレール)	Gr-C-2B	m	0	1,573	0	
防護柵撤去(ガードレール)	Gr-C-2B(レール2段)	m	30	2,212	66,360	
防護柵撤去(ガードレール)	Gr-C-4E	m	13	1,313	17,069	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
仮設ガードレール 撤去	連続ブロック 400×2000 Gr-B-2B(特)	m	133	1,587	211,071	
仮設ガードハーフ 撤去	連続ブロック 400×2000 Gp-Bp-2B	m	14	998	13,972	
仮設転落防止柵撤去	連続ブロック 400×2000 柵高1.2m	m	135	1,564	211,140	
防護柵撤去工 (夜間)		式	1		149,248	
防護柵撤去(ガードレール)	Gr-B-4E	m	16	2,659	42,544	
防護柵撤去(ガードハーフ)	Gp-B-2E	m	18	5,928	106,704	
道路付属物撤去工		式	1		12,040	
視線誘導標撤去	φ100 防護柵取付 10本以上30本未満	本	12	510.2	6,122	
線形誘導標撤去	400×220 2枚組	組	12	493.2	5,918	
構造物取壊し工		式	1		1,630,397	
コンクリート構造物取壊し	無筋構造物 機械施工	m3	76	9,269	704,444	
コンクリート構造物取壊し	鉄筋構造物 機械施工	m3	3	17,486	52,458	
舗装版切断	アスファルト舗装版 15cm以下	m	91	546.9	49,767	
舗装版破砕	アスファルト舗装版 舗装版厚 4 c m	m2	560	530	296,800	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
舗装版破碎	アスファルト舗装版 舗装版厚 5 c m	m2	78	530	41,340	
舗装版破碎	アスファルト舗装版 舗装版厚 8 c m	m2	590	530	312,700	
舗装版破碎	アスファルト舗装版 舗装版厚 10 c m	m2	240	534.7	128,328	
コンクリートはつり	3cm以下	m2	10	4,456	44,560	
構造物取壊し工 (夜間)		式	0		0	
コンクリート構造物取壊し	無筋構造物 機械施工	m3	0	14,726	0	
排水構造物撤去工		式	1		10,379	
暗渠排水管撤去	直管 φ 200	m	26	268.8	6,988	
暗渠排水管撤去	波状管 φ 300	m	7	124.6	872	
暗渠排水管撤去	波状管 φ 500	m	5	224.1	1,120	
蓋版撤去	鉄蓋 B700	枚	7	199.9	1,399	
道路付属施設撤去工		式	1		118,603	
道路鋳撤去	穿孔式 30個以上	個	65	758.7	49,315	
道路鋳撤去	貼付式 30個以上	個	17	320.5	5,448	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
車線分離標撤去	穿孔式(1本脚) 10本以上30本未満	本	32	1,995	63,840	
道路照明設備設置工 (撤去)		式	1		24,620	
道路照明灯設置 (撤去)	10m	基	2	12,310	24,620	
運搬処理工		式	1		2,978,761	
殻運搬	コンクリート殻(無筋)	m3	163	1,395	227,385	
殻運搬	コンクリート殻(鉄筋)	m3	22	1,983	43,626	
殻運搬	アスファルト殻	m3	501	1,875	939,375	
殻処分	コンクリート殻(無筋)	m3	163	3,343	544,909	
殻処分	コンクリート殻(鉄筋)	m3	22	4,775	105,050	
殻処分	アスファルト殻	m3	501	2,228	1,116,228	
現場発生産品運搬	道路付属物、排水構造物	式	1		2,188	1回
運搬処理工 (夜間)		式	1		234,030	
殻運搬	コンクリート殻(無筋)	m3	0	3,958	0	
殻運搬	アスファルト殻	m3	0	3,417	0	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
殻運搬 [仮置]	アスファルト殻	m3	236	987	232,932	
殻処分	コンクリート殻(無筋)	m3	0	5,117	0	
殻処分	アスファルト殻	m3	0	3,815	0	
現場発生品運搬	防護柵、照明柱	式	1		1,098	1回
仮設工		式	1		73,363,727	
工事用道路工		式	1		768,542	
工事用道路盛土	4.0m以上	式	1		196,560	180m3
敷砂利	RC-40 敷厚 100mm	式	1		49,190	100m2
大型土のう	耐候性 H=1.1m W=1.1m	式	1		516,384	66袋
ガードレール撤去	Gr-C-2B	式	1		6,408	4m
仮橋・仮栈橋工 【仮栈橋】		式	1		15,645,078	
仮栈橋賃料		t	58.9	67,323	3,965,324	
仮栈橋賃料		t	0.9	42,709	38,438	
仮栈橋損耗費	主桁損傷部	t	3.2	452,685	1,448,592	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
覆工板賃料	鋼製 補強型 標準部 1000×2000、 1000×3000	m2	392	5,737	2,248,904	
覆工板賃料	鋼製 補強型 標準部 1000×2000、 1000×3000	m2	26	3,404	88,504	
橋脚	撤去	t	29.4	25,884	760,989	
仮橋上部	撤去	t	75.1	10,234	768,573	
覆工板撤去(仮栈橋)		m2	392	655.4	256,916	
仮設高欄	単管ハ`イ`型 撤去	m	70	602	42,140	
鋼管杭撤去 【仮栈橋】	鋼管径500mm 鋼管長さ7.0m～11.0m	本	15	252,865	3,792,975	
橋脚・仮橋上部・覆工板・仮設高欄撤去 【仮栈橋先行施工】		式	1		897,634	
鋼管杭撤去 【仮栈橋先行施工】	鋼管径500mm 鋼管長さ7.0m～11.0m	本	1		1,336,089	
仮橋・仮栈橋工 【仮橋】		式	1		4,283,100	
橋脚	撤去	t	5.4	19,956	107,762	
仮橋上部	撤去	t	61.6	12,700	782,320	
仮橋上部	架設(再設置)	t	22.7	20,989	476,450	
仮橋対傾溝再設置		t	0.4		888,521	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
覆工板設置・撤去〔仮橋・仮栈橋〕	撤去	m2	304	740.6	225,142	
覆工板設置・撤去〔仮橋・仮栈橋〕	再設置	m2	130	1,325	172,250	
仮設高欄	単管ハ [〃] イ [〃] 型 撤去	m	130	602	78,260	
仮設高欄	単管ハ [〃] イ [〃] 型 再設置	m	65	1,067	69,355	
鋼管杭撤去 【仮橋】	鋼管径500mm 鋼管長さ7.0m～13.0m	本	0	360,802	0	
鋼管杭撤去 【仮橋】	鋼管径500mm 鋼管長さ7.0m～13.0m	本	4	370,760	1,483,040	
土留・仮締切工		式	1		34,599,891	
大型土のう 【A1】	耐候性 H=1.1m W=1.1m 長期仮設対応型〔流用〕	袋	44	2,022	88,968	
大型土のう 【A2】	耐候性 H=1.1m W=1.1m 長期仮設対応型〔流用〕	袋	78	2,022	157,716	
大型土のう 【根固め工】	耐候性 H=1.1m W=1.1m 長期仮設対応型〔流用〕	袋	0	2,022	0	
大型土のう 【擁壁撤去】	標準型 H=1.1m W=1.1m	袋	42	5,713	239,946	
大型土のう運搬	搬入・搬出	袋	376	2,611	981,736	
仮盛土 【A1・A2】		m3	0	2,313	0	
仮盛土 【A1・A2】		m3	140	1,038	145,320	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
鋼矢板 【A1】	III型 平均鋼矢板長さ 12m 鋼矢板打込長 11.5m 平均鋼矢板引抜長 11.5m	枚	0	194,913	0	
鋼矢板 【A1二重締切】	III型 平均鋼矢板長さ 12m 鋼矢板打込長 11.5m 平均鋼矢板引抜長 11.5m	枚	57	311,160	17,736,120	
鋼矢板 【A2】	III型 平均鋼矢板長さ 9.5m 鋼矢板打込長 9m 平均鋼矢板引抜長 9m	枚	0	144,833	0	
鋼矢板 【A2】	III型 平均鋼矢板長さ 9.5m 鋼矢板打込長 9m 平均鋼矢板引抜長 9m	枚	69	147,045	10,146,105	
鋼矢板 【P1引抜】	III型 平均鋼矢板長さ 8m 平均鋼矢板引抜長 7.5m	枚	0	8,100	0	
鋼矢板 【市道河原町線】	III型 平均鋼矢板長さ 6m 鋼矢板打込長 5.5m 平均鋼矢板引抜長 5.5m	枚	30	34,849	1,045,470	
タイロッド・腹起し 【A1二重締切】	SS400 タイロッド径 36mm	t	6.9	387,543	2,674,046	
切梁・腹起し 【A1】		t	0	86,691	0	
切梁・腹起し 【A2】		t	0	82,451	0	
切梁・腹起し 【A2】		t	16	86,529	1,384,464	
汚濁防止工		式	1		1,242,720	
汚濁防止フェンス	設置・撤去	m	0	18,827	0	
汚濁防止フェンス	設置・撤去	m	60	20,712	1,242,720	
交通管理工		式	1		16,824,396	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
交通誘導警備員	A					338人日
		式	1		6,142,526	
交通誘導警備員	A					222人日
【7:30-18:00】		式	1		4,197,798	
交通誘導警備員	A					20人日
【夜間】		式	1		459,620	
交通誘導警備員	B					51人日
		式	1		1,254,750	
交通誘導警備員	B					222人日
【7:30-18:00】		式	1		3,291,816	
交通誘導警備員	B					82人日
【夜間】		式	1		1,477,886	
直接工事費						
		式	1		166,494,111	
共通仮設費						
		式	1		30,138,528	
共通仮設費						
		式	1		12,246,105	
運搬費						
		式	1		7,518,739	
建設機械運搬費						2台
		式	1		165,926	
重建設機械分解組立輸送費						5回
		式	0		0	
重建設機械分解組立輸送費						4回
		式	1		4,493,368	
仮設材運搬費						
		t	66.1	7,948	525,362	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
仮設材運搬費		t	147.2	7,625	1,122,400	
仮設材運搬費		t	218.4	5,548	1,211,683	
準備費		式	1		106,581	
試掘工		式	1		106,581	
事業損失防止施設費		式	0		0	
家屋調査費		式	0		0	
技術管理費		式	1		206,940	
諸経費動向調査		式	1		95,503	
施工状況モニタリング調査		式	1		16,020	
道路施設基本データ作成費		式	1		55,366	
全国道路施設点検DB登録費	道路橋・舗装	式	1		40,051	
現場環境改善費		式	1		1,022,839	
現場環境改善費(積上計上)		式	1		1,022,839	
現場環境改善費(率計上)		式	1		3,391,006	

單 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
共通仮設費（率計上）		式	1		17,892,423	
純工事費		式	1		196,632,639	
現場管理費		式	1		59,335,940	
工期延長等に伴う現場維持費		式	1		5,025,000	
工事原価		式	1		260,993,579	
一般管理費等		式	1		39,016,421	
工事価格		式	1		300,010,000	
消費税相当額		式	1		30,001,000	
工事費計		式	1		330,011,000	